vere diem ultimum
verbis responso
hat, cujus de gratia
quis presentia pro
tum tamen nemo,
his tempora ejusm
vi. Apostoli vero
de Novarurienfium
no conventus intell
le 1154.) quos sa
in privatis ad
vitarum proximos
ta. uno & in cryp
Vique i Veteris Ecc
kupa id genus collat
tione Lutheri benefe
Evangelicis innovera
cum dissipasse potim
tuncque nolimina, q
demus programma
novus. Neque h
que ex nostri insti
nua.

Alium prætere
tus est obijcere ex
quæ præterea, et n
viamus xpi vjvovs
in lege i et tpy
Christi habitet inre
et alimentantes vofu
ta. — Et omne qu
in Nomine Domini
stantantis, conf
denique veto vid
niam nostrum a

nere diem ultimum videmus. Sed subjiciamus etiam eorum verbis responſionem: *Tantum abest, ut à Christo originem trahat, cujus de gratiosa sui apud duos tresve in ipsius nomine congregatos praesentia promissionem, varie quidem Patres exposuerunt, eorum tamen nemo, neque recentium orthodoxorum quisquam ante haec tempora ejusmodi conventus in Christi verbis institutos agnovit. Apostoli vero monitum inepte allegatur quo non privatos, quales Novatourienſium σοχασμὸς excogitavit, sed publicos Ecclesiasticos conventus intellexit, (b. D. D. Schmid. Comment. p. 1092. & 1154.) quos facile largimur, non in templis magnifice extractis, sed in privatis adibus Christianos Apostolis sive coevos sive aetati illorum proximos celebrasse, quando ob persecutiones ad loca abdita, imo & in cryptas subterraneas divini cultus causa secedebant. Neque e Veteris Ecclesia Graeca & Latina institutis, monstrari vestigia id genus collationum possunt; neque inde ab Ecclesia reformatione Lutheri beneficio sub initium saeculi superioris facta in caetibus Evangelicis innotuerunt; neque Lutherus judicavit introducendas, quin dissuasit potius modis omnibus propter haeticorum fanaticorumque molimina, quibus semper Ecclesia Christi exercetur. Haec genus programma Lipsiense cujus autor creditur esse, D. Carpzovius. Neque haec nobis displicent, tantum in sequentibus, quae ex nostri instituti ratione addenda esse videntur, addeamus.*

§. 2.

Alium praeterea locum, Haugius quondam noster, solitus est objicere ex Coloss. 3, 16. ὁ λόγος τοῦ Χριστοῦ ἐνοικεῖται ἐν ὑμῖν περισσῶς, ἐν πάσῃ σοφίᾳ διδάσκοντες καὶ νουθετοῦντες ἑαυτοὺς, ψαλμοῖς καὶ ὕμνοις καὶ ᾠδαῖς πνευματικαῖς — καὶ πᾶν ὃ, ἢ ἂν ποιῆτε, ἐν λόγῳ ἢ ἐν ἔργῳ, πᾶντα ἐν ὀνόματι κυρίου Ἰησοῦ. i. e. *Verbum Christi habiter inter vos abundanter, in omni sapientia: docentes & admonentes vosmet ipsos, Psalmis & hymnis & odis spiritualibus — Et omne quodcumque faciatis in sermone aut in opere, omnia in Nomine Domini Jesu. Cujus dicti sensus eruendus ex circumstantiis, confirmabimus deinde Interpretum testimonio, denique vero videbimus quid roboris insit si ad praesens institutum nostrum applicetur.* Extra dubium est Paulum hic